
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Шебекино Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 31 » августа 2023 г.                  № 208 

 

 Об организации профессионального  

обучения обучающихся в 2023 - 2024 учебном году 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

письмом  Министерства образования и науки Российской Федерации  от 21 

июня 2006 года № 03-1508 «О перечне профессий (специальностей) 

общеобразовательных учреждений», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации  от 26 августа 2020 года № 438  «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным программам профессионального обучения», на основании 

распоряжения   Правительства   Белгородской области от 6 октября 2014 года 

№ 431-рп «Об организации профессионального обучения лиц, осваивающих 

образовательную программу среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях Белгородской области», приказа МКУ 

«УО Шебекинского городского округа Белгородской области» от 31 августа 

2023 года № 846 «Об организации профессионального обучения 

обучающихся в 2023 - 2024 учебном году»,  письма департамента  

образования Белгородской области от 16 августа  2017  года  № 9-09/14/4228, 

Соглашения о сотрудничестве между администрацией Шебекинского 

городского округа Белгородской области и ОГАПОУ «Шебекинский 

агротехнический ремесленный техникум» от 31 августа 2023 года,  

Соглашения о сотрудничестве между администрацией Шебекинского 

городского округа Белгородской области и ОГАПОУ «Шебекинский 

техникум промышленности и транспорта» от 31 августа 2023 года, в целях 

подготовки школьников к самостоятельной трудовой  жизни в современных 

условиях   

приказываю:  

1. Организовать в 2023 - 2024 учебном году профессиональное обучение по 

первой рабочей профессии "Кондитер" обучающихся 10-го класса, с 

письменного согласия родителей (законных представителей) обучающихся на 

базе ресурсного центра и с использованием материальной базы ОГАПОУ 

«Шебекинский агротехнический ремесленный техникум» в дистанционном 

формате  (список прилагается).   



2. Перевести учащихся 11-го класса на второй год обучения по программе 

профессионального обучения по рабочей профессии «Парикмахер» в 

дистанционном формате (список прилагается). 

3. Продолжить в 2023 - 2024 учебном году профессиональное обучение    по    

первой    рабочей    профессии «Парикмахер»  обучающихся    11-го    класса с 

письменного согласия родителей (законных представителей) обучающихся на 

базе ресурсного центра и с использованием материальной базы ОГАПОУ 

«Шебекинский агротехнический ремесленный техникум» в дистанционном 

формате  (список прилагается). 

4. Заместителю директора Галушко Е.Л., классным руководителям 10 класса 

Гринько В.И., 11класса Линниковой Н.С. провести с родителями 

обучающихся разъяснительную работу по организации профессионального 

обучения старшеклассников. 

5. Назначить заместителя директора Галушко Е.Л. ответственной за 

организацию профессионального обучения обучающихся. 

6. Заместителю директора Галушко Е.Л. обеспечить своевременное и 

качественное оформление документов по организации профессионального 

обучения обучающихся 10-x, 11-х классов. 

7. Назначить классных руководителей 10 класса Гринько В.И.,  11 класса 

Линникову Н.С. ответственными за      сопровождение старшеклассников 

в ОГАПОУ «Шебекинский агротехнический ремесленный техникум» в 

соответствии с расписанием занятий, вменив им в обязанности 

ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования. 

8. Определить субботу днем занятий обучающихся 10-11-x классов в   

ресурсном    центре    на    базе   ОГАПОУ «Шебекинский агротехнический 

ремесленный техникум»    

9. Классным руководителям 10 класса Гринько В.И., 11 класса Линниковой 

Н.С. обеспечить контроль за посещаемостью и освоением программ 

профессиональной подготовки в полном объеме. 

10 Советнику директора по воспитанию Павловой Н.С. обеспечить 

размещение на информационных ресурсах общеобразовательной организации 

информации о программах профессионального обучения обучающихся, 

расписании занятий. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                С.Н.Карачаров 

 

 

Ознакомлены:                                                          

Галушко Е.Л. 

Гринько В. И.  

Линникова Н.С.                                                                                   

 

 



Приложение 

Список учащихся 10 класса 

 рабочая профессия «Кондитер» 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О ученика Дата 

рождения 

Домашний  

адрес 

Контактные 

телефоны 

1 Аулова Дарья 

Геннадьевна 

02.01.2007 г. Шебекино,  ул. Полевая, д.9, 

кв.4 

89511549777 

2 Галушкин Владислав 

Михайлович 

09.02.2008 г. Шебекино, ул. 50 лет Октября,  

д.9, кв.20 

89606330743 

3 Косенко Алексей 

Павлович 

04.12.2006 г. Шебекино, пер. Рабочий, д. 1, 

кв.91 

89087806541 

4 Лазаревская Софья 

Александровна 

20. 03. 2007     

 

г. Шебекино, ул. Шарапова, д.11, 

кв.61 

89205929877 

 

5 Рыбина Владислава 

Денисовна 

11. 12. 2007   г. Шебекино, ул. Герцена, д.7, кв.5 89092017746 

6 Скрипниченко Никита 

Алексеевич 

26.02.2008 г. Шебекино, ул.Железнодорожная 

19А, кв.35 

89524290568 

7 Сотникова Виктория 

Сергеевна 

18. 09. 2007   г. Шебекино, ул. Харьковская,  

д. 64, кв. 29 

89087818393 

 

8 Урванцева Татьяна 

Валерьевна 

01. 06. 2007    с. Кощлаково, ул. Заречная, д.62 89517670978 

 

9 Чертова Анастасия 

Александровна 

30.04. 2007 г. Шебекино, ул. Парковая, д.2,  

кв. 60 

89507125942 

 

10 Шаврова Марина 

Павловна 

19.12.2007 г. Шебекино, ул. Ленина, д. 66, 

 кв. 55 

99087812781 

11 Ярцева Виктория 

Сергеевна 

18. 02. 2008    г. Шебекино, ул. Будённого, д. 1Б 89507197869 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


Список обучающихся 11 класса 

рабочая профессия «Парикмахер» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. дата рождения 

Домашний адрес 
телефон 

1.  
Аниканова Анастасия Олеговна 

24.12.2005 г.Шебекино, ул. 

Юбилейная, д.10 

89805212296 

2.  
Балдина Яна Николаевна 

25.12.2006 г. Шебекино, ул. 

Дзержинского, д.12, кв.17 

89511342452 

3.  Баранова Марина Михайловна 

 

07.03.2007 г. Шебекино, ул. Ленина, 

д.91, кв.1 

89511532743 

4.  
Варкова Виктория Евгеньевна 

22.03.2007 с. Чураево, ул.Ленина, 

д.24 

89511477145 

5.  
Гуторова Екатерина Николаевна 

01.12.2006 с. Ржевка, ул. Ленина, 

д.16, кв.1 

89803832498 

6.  
Джемесюк Анна Кирилловна 

05.01.2007 г. Шебекино, ул. 

Шумилова, д. 20, кв.14 

89517616414 

7.  
Журбина Екатерина Сергеевна 

12.12.2006 г. Шебекино, пер. В. 

Захарченко, д.23 

89511558777 

8.  Звягинцева Альбина Алексеевна 

 

23.07.2006 с.Доброе, ул. Полевая, д.2 89997003165 

9.  
Князева Яна Леонидовна 

22.11.2006 г.Шебекино, ул. 

Совхозная, д.25 

89205556896 

10.  
Ташметова София Эркинбаевна 

05.07.2006 г.Шебекино, ул. 

Кооперативная, д.4, кв.44 

89087880848 

11.  
Унковская Елизавета Сергеевна 

26.01.2007 с.Новая Таволжанка, ул. 

Комсомольская, д.12 

89511574477 

12.  
Чуйкова Татьяна Александровна 

02.02.2007 г. Шебекино, ул. Чапаева, 

д.28 

89045311883 

13.  
Шмагаревская Алена Игоревна 

12.12.2006 г.Шебекино, ул. 

Шевченко, д.9, кв.2 

89040848254 

14.  
Щербакова Екатерина Андреевна 

14.07.2006 г. Шебекино, ул. 

Песочная, д.4 

89524225171 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


